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PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

tot wijziging van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen 1992 wat het indienen 

van een bezwaarschrift betreft

modifiant le Code des impôts sur les revenus 
1992 en ce qui concerne l’introduction 

d’une réclamation écrite
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Nr. 1 VAN MEVROUW WOUTERS c.s.

Art. 2

Dit artikel vervangen als volgt:

“Art. 2. In artikel 366 van het WIB 1992, laatst ge-
wijzigd bij de wet van 27 december 2004, worden het 
tweede en het derde lid vervangen als volgt:

“Wanneer het bezwaarschrift is gericht aan een 
andere ambtenaar van de administratie belast met de 
vestiging van de inkomstenbelastingen dan deze be-
doeld in het eerste lid, of aan een ambtenaar van de 
administratie belast met de inning en de invordering 
van de inkomstenbelastingen, blijft het bewaarschrift 
geldig ingediend vanaf de datum van ontvangst door 
die ambtenaar. 

De in het vorige lid bedoelde ambtenaar zendt het 
bezwaarschrift onmiddellijk door aan de in het eerste 
lid bedoelde adviseur-generaal en stelt de bezwaarin-
diener hiervan in kennis.”.

VERANTWOORDING

Het wetsvoorstel houdt geen rekening met de aanpassin-
gen aan de fi scale wetboeken door de wet van 25 april 2014 

tot aanpassing in de fi scale wetgeving van de benamingen 
van de administraties van de FOD Financiën en houdende 

verscheidene andere wetswijzigingen, en door de wet van 
27 april 2016 tot aanpassing van de bepalingen tot toekenning 
van titels en graden in de fi scale wetboeken en de wettelijke 
bepalingen met betrekking tot de douane en accijnzen en 
houdende diverse andere bepalingen. 

Het past dan ook om de juiste benamingen van de graden 
te gebruiken en een generieke omschrijving te hanteren van 

de bedoelde diensten. 

Ook werd de tekst in logischere volgorde geplaatst.    

Veerle WOUTERS (N-VA) 
Roel DESEYN (CD&V)
Benoît PIEDBOEUF (MR)
Luk VAN BIESEN (Open Vld)

N° 1 de Mme WOUTERS ET CONSORTS

Art. 2

Remplacer cet article comme suit:

“Art. 2. Dans l’article 366 du Code des impôts sur 
les revenus 1992, modifi é en dernier lieu par la loi du 
27 décembre 2004, les alinéas 2 et 3 sont remplacées 
par ce qui suit:

“Lorsque la réclamation est adressée à un fonction-
naire de l’administration en charge de l’établissement 
des impôts sur les revenus autre que celui visé à l’alinéa 
1er, ou à un fonctionnaire de l’administration en charge 
de la perception et du recouvrement des impôts sur les 
revenus, la réclamation reste valablement introduite à 
la date de sa réception par ce fonctionnaire. 

Le fonctionnaire visé à l’alinéa précédent transmet la 
réclamation immédiatement au conseiller général visé 
à l’alinéa 1er et en informe le réclamant.”. 

JUSTIFICATION

La proposition de loi ne tient pas compte des adaptations 
aux codes fi scaux par la loi du 25 avril 2014 adaptant dans 

la législation fi scale les dénominations des administrations 
du SPF Finances et portant diverses autres modifi cations 

législatives, et par la loi du 27 avril 2016 adaptant les dispo-
sitions attributives de titres et grades dans les codes fi scaux 
et les dispositions légales relatives aux douanes et accises 
et portant diverses autres dispositions. 

En effet, il convient d’utiliser la dénomination correcte 
des grades et une défi nition générique des administrations 
concernées. 

 En même temps, le texte est mis dans un ordre plus logique. 
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